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REPUBLIKA HRVATSKA ,2/ 17 ? ,2/0 7'_9)
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA

PRIRODE A v
10000 Zagreb,luuca Republike Austrije 14 % 4@ ) 0/4

Tel: 01/ 3782 111 Fax: 01/ 3717 149

KLASA: UP/T1351-02/13-08/58
URBROJ: 517-06-2-2-2-13-2

Zagreb, 18. srpnja 2013,

Ministarstvo zaitite okolisa i prirode na temelju odredbe ¢lanka 277. stavka 1. Zakona o zadtiti okolisa
(;Narodne novine®, broj 80/13), a u svezi s Slankom 39, stavkom 3. Zakona o zadtiti okolisa
(.Narodne novine®, broj 110/07) i odredbe ¢lanka 22. stavka 1. Pravilnika o uvjetima za izdavanje
suglasnosti pravnim osobama za obavljanje struénih poslova zatite okoliga (,;Narodne novine®, broj
57/10), povodom zahtjeva Zavoda za unapredivanje sigurnosti d.d., sa sjedistem u Osijeku, Trg L.
Mirskog 3/111, zastupanog po osobi ovlastenoj za zastupanje sukladno zakonu, radi davanja suglasnosti
za obavljanje struénih poslova zadtite okoliga: [zrada studija o utjecaju zahvata na okolis; lzrada
elaborata o zastiti okoli3a koji se odnose na zahvate za koje nije propisana obveza procjene utjecaja na
okoli§; Izrada izvje3éa o sigurnosti i struénih poslova za potrebe Registra onc€id¢avanja okolida;
Izrada tehnicko-tehnoloskog rjeSenja za postrojenje vezano za objedinjene uvjete zaitite okolia,
donosi

RIJESENJE

. Zavodu za unapredivanje sigurnosti d.d., sa sjeditem u Osijeku, Trg L. Mirskog 3/111, daje se
suglasnost za obavljanje struénih poslova zastite okolisa:

1. [zrada studija o utjecaju zahvata na okolig &to ukljuéuje i postove pripreme i obrade
dokumentacije uz zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoli§
poslove pripreme i obrade dokumentacije uz zahtjev za izdavanje upute o sadrzaju
studije.

2. Izrada elaborata o zastiti okolisa koji se odnose na zahvate za koje nije propisana obveza
procjene utjecaja na okoli$ ukljutujuci i izradu elaborata o sanaciji okoliga.

Izrada izvjeséa o sigurnosti $to ukljuéuje i poslove izrade unutarnjih planova.

4, Izrada i provjera (verifikacija) te analiza pracenja stanja za pojedine poslove i grupe
poslova iz podrudja zastite okolisa i za potrebe Registra oneciséavanja okolisa

s. Izrada tehnitko-tehnoloskog rjeSenja za postrojenje vezano za objedinjene uvjete zadtite
okolisa Sto ukljuduje i poslove izrade elaborata o tehnicko-tehnoloskom rjeenju za
postrojenje vezano za objedinjene uvjete zaStite okolida i poslove pripreme i obrade
dokumentacije vezano za zahtjev za utvrdivanje objedinjenih uvjeta zagtite okolita
ukljucujuéi i izradu analiza i elaborata koji prethode zahtjevu,

Il.  Suglasnost navedena pod totkom 5., prema zshtjevu ovlastenika odnosi se na obavljanje
struénih poslova zastite okoli$a u primjeni tehnika i tehnologija sukladno Prilogu 1. Uredbe o
postupku utvrdivanja objedinjenih uvjeta zastite okolisa (wNarodne novine®, broj 114/08) u
podrugju Drugih djelatnosti koje se odnose na postrojenja za intenzivan uzgoj i obradu u
prehrambenoj industriji.
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Totka V., izreke ovoga riesenja utemeljena je na odredbi &lanka 39. stavka S. Zakona o zaltiti okolia i

odredbi &¢lanka 29, Pravilnika.
Temeljem svega naprijed navedenoga valjalo je rijesiti kao u izreci rjedenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo rjeSenje je izvr$no u upravnom postupku i protiv njega se ne moZe izjaviti Zalba, ali se moze
pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreée se tuzbom Upravnom sudu u Osijeku, Zupanijska 5, u
roku 30 dana od dana dostave ovog rjesenja. TuZba se predaje navedenom upravnom sudu neposredno
u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se Salje postom, odnosno dostavlja elektronicki,

Upravna pristojba za zahtjev i ovo Rjedenje propisno je naplacena drzavnim biljezima u ukupnom

iznosu od 70,00 kuna prema Tar. br. 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi, Zakena o upravnim pristajbama
(,Narodne novine®, brojevi 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03,
17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12 i

19/13).

Privitak: Popis zaposlenika kao u to&ki III. izreke rjeSenja. _{-\T‘ZJ{ oy
/\BQ)’ 8 4 _/
4,

.
ER

W ¢ ;L

W

(/9154 STRUENA §AVIETNICA
\

3 v AL <))
5 Zrinki Valieic, dipl.ing bil,

Dostaviti:
?ﬁ Zavod za unapredivanje sigurnosti d.d., Trg L.Mirskog 3/111, Osijek, R s povratnicom!
2

Uprava za inspekcijske poslove, ovdje
3. Otevidnik, ovdje
4. Spis predmeta, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA L 7
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA

B
-

| ENERGETIKE

10000 Zagreb, Radni¢ka cesta 80

Tel: 01/3717 111 fax: 0173717 149
Uprava za procjenu utjecaja na okolis i
odrzivo gospodarenje otpadom
Sektor za procjenu utjecaja na okoli¥
i industrijsko onediSéenje

KLASA: UP/1 351-02/13-08/58
URBROJ: 517-06-2-1-1-17-6
Zagreb, 13. veljade 2017.

Ministarstvo zaStite okoliSa i energetike, na temelju odredbe ¢lanka 43. Zakona o zastiti
okolia (,,Narodne novine, broj 80/13, 153/13 i 78/15) rjeSavajuéi povodom zahtjeva
ovla$tenika Zavod za unapredivanje sigurnosti d.d., Trg Lava Mirskog 3/III, Osijek, radi
utvrdivanja promjena u popisu zaposlenika ovladtenika, temeljem odredbe ¢lanka 96. stavka
1. Zakona o opéem upravnom postupku (,,Narodne novine*, broj 47/09), donosi:

1L

RJESENJE

Utvrduje se da je kod ovlastenika Zavod za unapredivanje sigumosti d.d., Trg Lava
Mirskog 3/I11, Osijek, nastupila promjena zaposlenih struénjaka za obavljanje struénih
poslova zadtite okoli8a u odnosu na zaposlenike temeljem kojih je ovlastenik ishodio
suglasnost za obavljanje strucnih poslova zastite okolifa (KLASA: UP/I 351-02/13-
08/58; URBROIJ: 517-06-2-1-1-13-2 od 18. srpnja 2013.).

Utvrduje se da je kod ovlastenika iz tocke L izreke ovoga rjeSenja nastupila promjena
zaposlenih voditelja struénih poslova i struénjaka za obavljanje struénih poslova zastite
okoli$a u odnosu na zaposlenike temeljem kojih je ovlastenik ishodio suglasnost za
obavljanje struénih poslova zadtite okolifa. Zaposlenici mr.sc. Darije VarZid,
mag.ing.mech. i Ivan Viljeti¢, mag.ing.mech stekli su uvjete za voditelja struénih
poslova, a Domagoj Jelo$ek, mag.ing.mech. za stru¢njaka.

Utvrduje se da kod ovlastenika iz tocke 1. ove izreke, nisu vide zaposleni NataZa
Uranjek, dipl.ing.polj., Marko Teni, mag.biol. i KreSo Gali¢, strud.spec.ing.sec.

. Popis zaposlenika ovlaStenika priloZen rjeSenju iz togke . 1zreke zamjenjuje se novim

popisom koji je sastavni dio ovog rjeSenja.

ObrazloZenje

Zavod za unapredivanje sigurnosti d.d. iz Osijeka (u daljnjem tekstu: ovlastenik), podnio je
zahtjev za promjenom podataka u Rjesenju (KLASA: UP/I 351-02/13-08/58; URBROJ: 517-
06-2-1-1-13-2 od 18.srpnja 2013.) izdanom po tada nadleZnom Ministarstvu zadtite okolisa i
prirode, a vezano za popis zaposlenika ovlastenika koji prilezi uz navedeno tjeSenje.
Promjene se odnose na struénjake kako je navedeno u to¢kama II. i ITL
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U provedenom postupku Ministarstvo zastite okoliza i energetike izvrSilo je uvid u zahtjev za
promjenom podataka, podatke i dokumente dostavljene uz zahtjev, a osobito u popis struénih
podloga, diplome i potvrde iz baze podataka Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje
navedenih struénjaka, te sluzbenu evidenciju ovog Ministarstva i utvrdilo da su navodi iz
zahtjeva utemeljeni,

Slijedom navedenoga, utvrdeno je kao u todkama od L do IV. izreke ovoga rjesenja.

S obzirom da se pravomoéno i izvr¥no rjeSenje za obavljanje strugnih poslova zastite okolisa
(KLASA: UP/I 351-02/13-08/58; URBROJ: 517-06-2-1-1-13-2 od 18. srpnja 2013.) u svom
sadrZaju ne moZe mijenjati, ovo rjedenje kojim su utvrdene gore navedene promjene prilozit
Ce se spisu predmeta navedene suglasnosti za obavljanje stru&nih poslova zastite okolida.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo rjefenje je izvr$no u upravnom postupku i protiv njega se ne moze izjaviti Zalba, ali se
moZe pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokrece se tuzbom Upravnom sudu u Osijeku, trg
Ante StarCevica 711, u roku 30 dana od dana dostave ovog rjeSenja. Tuba se predaje
navedenom upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se Salje
postom, odnosno dostavlja elektronicki.

Upravna pristojba na zahtjev i ovo rjeSenje napladena je drZavnim biljezima sukladno
Zakonu o upravnim pristojbama (,,Narodne novine®, broj 115/16).
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Uprava za inspekeijske poslove, ovdje
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POPIS
zaposlenika oviaStenika: Zaved za unapredivanje sigurnosti d.d., Trg Lava Mirskog 3/I11, Osijek, slijedom
kojih je ovlaStenik ispunio propisane uvjete za izdavanje suglasnosti za obavijanje struénih poslova zadtite
okoli$a sukladne rjefenju Ministarstva KLASA: UP/I 351-02/13-08/58;
TURBROJ: 517-06-2-2-2-13-2, od 18. srpnja 2013. mijenja se novim popisom
KLASA: UP/1 351-02/13-08/58, 517-06-2-1-1-17-6, od 13, veljade 2017,
STRUCNI POSLOVI ZASTITE OKOLISA VODITELJ STRUCNIH ZAPOSLENI STRUCNJACT
POSLOVA
1. Izrada studija o utjecaju zahvata na okoli§ mr.sc. Darije Varzi¢, Jadranka Hrsan, dipling.preh.tehn.
mag.ing.mech. Ivan Babié, dipl.ing.el.
Ivan Viljetié, dipLkem.ing. Dalibor Znidarsi¢, dipl.ing.grad.
Mario Levani¢, dipl.ing.stroj.
Ivana Rak, mag.educ.chem.
Domagoj Jelodek, mag ing. mech.
2. Priprema i obrada dokumentacije uz zabtjev za mr.sc. Darije Var¥i¢, Jadranka Hrsan, dipl.ing preh.tchn.
acjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoli§  |mag ing mech. Ivan Babié, dipling.cl.
Ivan Viljetié, diplkem.ing. Dalibor Znidarsi¢, dipl.ing.grad.
Mario Levanié, dipling stroj.
Ivana Rak, mag.educ.chem.
Domagoj Jelo¥ek, mag.ing.mech.
3. Priprema i obrada dokmmentacije uz zahtjev za mr.sc. Darije VarZic, Jadranka Hrsan, dipl.ing.preh.tehn.
izdavanjc upute o sadrZaju studije mag.ing.mech. Ivan Babi¢, dipl.ing.el.
[van Viljeti¢, diplkem.ing. Dalibor Znidar3ié, dipl.ing.grad.
Mario Levanié, dipl.ing.stroj.
Ivana Rak, mag.educ.chem.
Domagoj Jelosek, mag.ing.mech.
4. Izrada elaborata o zastiti okolisa koji se odnose na  |mr.sc. Darije Varzi¢, Jadranka Hrsan, dipl.ing.preh.tehn.
zahvale za koje nije propisana obveza procjene mag.ing.mech. Ivan Babi¢, dipl.ing.el.
aja na okolis ukljucujuéi i izradu elaborata o 1yan Viljetié, dipl.kem.ing. Dalibor Znidarsié, diplLing.grad.
sanzciji okoliza Mario Levani¢, dipl.ing.stroj.
Ivana Rak, mag.educ.chem.
Domagoj Jelosek, mag.ing.mech.
5. Izrada izvje$ca o sigurnosti mr.sc. Darije VarZié, Jadranka Hrsan, dipl.ing.preh.tehn.
mag.ing mech. Ivan Babié, dipl.ing.el.
Ivan Viljeti¢, dipl.kem.ing. Dalibor Znidarsi¢, dipling.grad.
Mario Levanié, dipl.ing.stroj.
Ivana Rak, mag.educ.chem.
Domagoj JeloSek, mag.ing.mech.
6. [zrada unutarnjih planova mr.sc. Darije Var2i¢, Jadranka Hrsan, dipl.ing.preh.tehn,
mag.ing.mech. Ivan Babié, dipl.ing.el.
Ivan Viljetié, dipl.kem.ing. Dalibor Znidarsi¢, dipl.ing.grad.
Mario Levanié, dipl.ing.stroj.
Ivana Rak, mag.educ.chem.
Domagoj JeloSek, mag.ing.mech.
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Slika 9. Promjena srednje godignje ukupne ¥k
razdoblje 1971i 2000. Gore: za razdoblje 201112040. godine; dolje: za razdoblje 2041.

2070. godine; lijevo: scenarij RCP4.5; desno: scenarij RCP8.5...........ooooeiiivieeeeieenn. 15

Sli ka 10. Promjena srednje godignje maksi ma
referentno razdoblje 1971.2000. Gore: za razdoblje 20112040. godine; dolje: za razdoblje

2041.7 2070. godine; lijevo: scenarij RCP4.5; desno: scenarij RCRP8.5..................... 16
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RCP8. 5. Mj erna jedinica: b.r.oj..dogalajX¥ u sez

Slika 14. Promjena srednj eg réferenthoaazdbblj@l®7ls t op
i 2000. Gore: za razdoblje 2011.2040. godine; dolje: za razdoblje 20412070. godine;

i j evo: scenarij RCP4. 5, desno: scenarij RC
Y= 0] g = W | T=] o TR PPUSPPRR 20
Sl'i ka 15. Promjena srednjeg broja kignhih raz

2000. Gore: za razdoblje 20112040. godine; dolje: za razdoblje 2042070. godine; lijevo:
scenarij RCP4.5; desno: scen®IiCP 8 . 5. Mj erna jedinica: broj o

SI'i ka 16. Promjena srednjeg broja sugiih raz
2000. Gore: za razdoblje 20112040. godine; dolje: za razdoblje 2042070. godine; lijevo:
scenarij RCP4.5; desno: scenari|j RCP8. 5. Mje

LT T30 0 =R 22
Slikal7.lzvadakaz Gener al nog urbanistil ko.g..pl.2ha Gr act
Sl'i ka 18. Zone i aglomeracije u Re;publici H
mjernim postaj ama .z.a...0.c.j.enu..o.nel.i.gl.en2bst i

Slika 19. Vodno tijelo CSRIO00L_0086........ceeeieiiiiiiiiiiieeneeeeeeeiieereeeesensssinesreeeeeeeesnnnes 29

Slika 20. Vodno tijeldCSRIO00L_005........cccoiiiii i cceeee e eee e 32

Slika 21. Vodno tijelaCSRNOO87 _D0L.......cuiiiiiiiiiiiiieee e smmme e 35

SIli ka 22. Pregledna karta opas.nasit.i..o3f popl a
SIi ka 23. Pregledna karta malog rizika od
UGgTrogenom. . .p.o.dl ol e ienesnree s 38

Sli ka 24. Kar t d izerhtipthviwlw eioportal.hnigis.d..r..u.l..j..a........ 40

‘ ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/11l

Popster pivovara d.o.o., Tome Baka



El aborat zza0)00018/1821.8.2088l i g a StranicaXI

SIi ka 25. 1Kzeor Htt@/wventb@poitabht/ges...........coooeeveiiiiiieee e 42
Sl'i ka 26. K a r itizvor btth:dwwe . gidpatal.iigie.g..e......ccccoeeeeevieeens 44
Sli ka 27. Udal jenost | okaci P®B)..od..melusfir gavne

Tablica 1. Granil|lne vrijednost:i emi si j9a t ehn

Tablica 2. Karakteristike vodnog tijela CSRIO001_006...........uuuuuiiiiiieeceriiiiiniaaeeennns 27
Tablica 3. Stanje vodnog tije@SRIO001_008G............uuummmmmmimiirieeeiirerreeeieeeeeeeeeeeeeeeeemeees 28
Tablica 4. Karakteristikgodnog tijela CSRIO001_0Q5............cuuuuiiiiiiiieemerreriiiiee e 30
Tablica 5. Stanje vodnog tije@SRIO00L_005.........cccooiiiiiiiiiiiiimr e 31
Tablica 6. Karakteristike vodnog tije@SRNOO87_0D..............ccuvvvrrumnniimmreeeeenninnnnnns 33
Tablica 7. Stanje vodnog tije@SRNOO87_00L...........uuuiiiiiiiieeeecceciiiieie e ee e e e ee e e eeeaeeea 34
Tablica 8. Stanje grupiranog vodnog tijela CSGIi29S T OL NA S L A BLONSAVEA
..................................................................................................................................... 36
Tablica 9. Osjetljivost zahvata na klimatske promjene..........ccccooviiiiccce 48

Tablica 10. 1 z|l ogenostipzoashtvetghiesl.en.a...k.l..i.48at s ke

Tablica 11. 1zl ogenostibzuadhuviaet. as.tnaan.jkel..i.48at s k e

Tablica 12. Ranjivost predmetnog zahvata naétske promjenep o st oj e.l..e..56 t anj e
Tablica 13. Ranjivost predmetnog zahvata na klimatske projene d u | e....s.t..a50 j e

‘@ ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
IJEK, Trg L Mirsk /101 .
£ OSHER, Tro bava Mirskog 3 Popster pivovara d.o.o0., Tome Baka



El abor at z2a0)00018821.8.2008l i g a Stranical od 59

UuvoD

Uredba o procjeni utjecaja zahaat a o @alriogdne novi AT prépozogje 61/ 1
pojedine zahvate u okoligu koji pri later i gt er
propisana je obveza provedpeo st upka procj ene ultpakpostiupak z ahyv
ocijene o paebipr ocj ene utj ecal aslzwmlhasjagvai nmmaa koakdod isge |

ocjene o0 potrebi pr ocj,e@mnzahtjeu ra pekcetanjean pastpgkar at a
predaje se i el aborat =zagtite okoliga. Ovaj
0 potrebi procjene utjecajazahgat na .ok ol i g

Nositelj zahvatglaniraizyr adnj u p o moiiposlevnazraailae sikrae gr al evi n

| e s e postdjenjeaptoizvodnjupiveBKapaci t et proi zvodpivhe i znoc
mj e s e\h lolaciji predmetnog zahvata nalazi setpaesj ei a pomoina gralev
ni su u odgovarajulem stanju te fe se isti uk
e se nakon uklanjanja starih zidova izgradi
(7,65 m | té,jed im)s.anPdsarni | vor nsodplaniradogr o b om
objekta te e se koristit.i i skl julivo za pot
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1 PODACIOZAHVATUIOP I S OBI LJEGJA ZAHVATA

1.1 OPIS ZAHVATA
111 Opii podaci

NOSITELJ ZAHVATA

Naziv Popster pivovara d.o.0.

0]]=] 978P074060

MBS 030184315

Adresa Tome Bakala 104, 35000 Sl a
ODGOVORNA OSOBA

Ime i Prezime Nat aga Duj ak

Kontakt tel. + 38591893 4932
E-pogt a natasa.dujak@gmail.com
LOKACIJA ZAHVATA

k. | br . 4780/4

Katastar ska

Slavonski Brod

Zemligno knj i {SlavonskiBrod

Podrul ni u r | Slavonski Brod

ZAHVAT

Prilog* Il

Tol ka pr il ofe64. Postrojenja za proizvodnju piva i priprava napitaka vrenjem

*Uredba oprocjeniut j ec aj a

zaWMNaatoal nrea nok o In3&d) G r o]

] ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/I1I
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1.1.2 Podaci dokacijii planiranojgr alLevi ni

Gralevna | estica k.| .br. 4780/ 4, ?kepavinog!| avon
je oblika i priblignih diposdonnng g mo ilrbg 6¢pr arl d v i4
e prizemni cmoviUkiuma ag ba lueWoslowepbimo | he gOaBEVI
bit [ e pravilnog oblika, di menzija 7,63 1 6,

zgradeiznosi 446ém a do krovnog vijenca 3,25 m. Gl av
je neposredno na java@r omet nu povr ginu sa sjeverne str

prilazom na nalin da sPRoslommepo magirmad agaal eawinn a
pri kIl julitdi na el ektri | sauambenaa). §ioang @a iorsan 0 V
proizvodnju Ie dolaziti u kolilinama potrebn
vigak sirovina (nekoliko kg) skladigtit e s
Kvasac i hmelj [ e se sk laemidiogpreme za praizvdudjupidan j a k u
Na predmetnoj parceli nalazi se stambena gr a
mregu u ulici Tome Bakal a. U(NQ@) thalazi sepglasnt o j e | e

vodomjer za stambenwjegla@ljewionlo.mj Rolar ajzrmpas t
razvod vode za potrelgoslovnep o mo | ne @®r alng eirn@movog voda vod

bit [ e K3 i mmna potrebne tople vod®©pskihai gur a
sanitarnom i pit&spaganjenompomt oijjed gi tstlaenbeni ob
Poslovnepo moi na gralevina e se grijat.i putem pe.l
Ot padne vode iz tehnologkog procesa (kada z:
odvodnj e pr eekizonog okasdR@lj Rrekoerevizionog okna RO1, otpadna voda

(sanitarna i tehnol ogka) e se odvoditi do

izravno na sustav javne odvodnje.

Krovne oborinske vode s planiranog objekta o

] ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/I1I
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Slika 1. Tlocrt prizemlja poslovhep o mo | n e

gralevine

TLOCRT PRIZEMLJA, M 1:100
S
7,65
432 A
6,99 33 7
3
> >
uni re]
o~
- B L1 T 1 3,
k=1
I mm"|
2 1601 8io
- 14 [l
3 = @ | = 53
S| e — =
8 25 B}
8 " 125
~ \ / al
S —i?
;i
& b S
gz
>
33 110 19 579 33
33 109 123 120 25 120 2,35
765
ISKAZ UKUPNE PLOSTINE KORISNE POVRSINE PRIZEMLJA
PREMA HRN ISO 8836
PLOSTINA KORISNE POVRSINE ZATVORENIH PROSTORA
'H NAZIV PROSTORIIE POVRSINA
[1]] PROIZV. PIVA fepoksivni pod! 4292 | m*
UKUPNO: | 42,92 | m?
UKUPNA PLOSTINA KORISNE(NETO) POVRSINE PRIZEMLJA | 4292 | m®
UKUPNA PLOSTINA PODNE (BRUTO) POVRSINE PRIZEMLJA | 4995 | m?
UKUPNA PLOSTINA KORISNE(NETO) POVRSINE ZGRADE 42 92 2
UKUPNA PLOSTINA PODNE (BRUTO) POVRSINE ZGRADE 49,95 | m?
NAPOMENA:
U POONU POVRSINU NE URACUNAVA SE POVRSINA DIJELA POTKROVLJA
| ZADMJE ETAZE SVLIETLE VISINE MANJE OD 2,00 m TE SE NE URASUNAVA POVREINA
LOBA, VANJSKIH STUBISTA, BALKONA, TERASA, PROLAZA | DRUGIH OTVORENIH DIJELOVA ZGRADE
Sadriay: M. Investitor:
TLOCRT PRIZEMLJA 1:100 LJILJANA DUJAK
Lokacija: Zajed. cznaka: Faza projekta: Vista projekta:
Slavonski Brod, k.¢.: 4780/4. k.o.: Slavonski Brod 4780-17 GLAVNI PROJEKT ARHITEKTONSKI1
Projektant Petat 1 potpis Br projekta: Gradevina: IZGRADNJA POMOCNE GRADEVINE
010517 POSLOVNO ZANATSKA GRADEVINA (mini proizvodnja piva)
Milorad Dokié¢ d.i.a. Nadnevak: = — —
AMBIJENT-RST d.o0.0.
05.2017 22 s, e i Nzl e Temsoes 52
35000 SLAVONSKI BROD
Suradnik Nacrt br.: Tel. / Fax: ++385 35 41 09 26,
Tomislav Poljak 003 AMBIJENT  &-nosta mtomambiienthr
R5T

%‘
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Slika 2. Situacijski prikaz lokacije planiranog postrojenja pivovare

4/80/1

oy
=

478072 | 4780/3

MJESTO ZA ODLAGANJE
OTPADA 2x 1,6 m = 3,20 m2

1913/}

4/50/5

4/860/6

4780/ 7
4/91/1

maklagp L Aa s
SITUACLIA 1:250 LJILJANA DUJAK
r=—— . Tajad arsate Tam prayea: o progax
Stvomski Brod, k.2 STHV. k0. Slmomii Brod 4780-17 |[GLAVNIPROJEKT | ARHITEKTONSKI
; Pt pey Rk TR gD sA, PO NE GRADEVINE
oSy PUISLINY S0 EANATRR L GRADEVINA (minl pretrvedaja phaj

Milorad Dokic d.ia

AMBIJENT-RST d.o.o.

Sadinan sk
052017 &
IS S AVDRSE] BROD

Sidadah t
Tamiskay Poljsk

Naombe: Tal iFma ++ 005 35 &1 00 06,

001 AMBIJENT - g

Popster pivovara d.o.o.,
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Slika3.Pri kaz postojeleg i

p ktava iisustava odyodnjemipamimihpveda r bnog su

TOme
Ba ka W
(o)

SITUACIJA M 1: 200
01 4913 /1

LEGENDA :

Dm
REVIZIONO OKNO

51 pr PVC CIJEV © 110 mm - postojeca
5 ‘“NALZ’XIEJ,:':&(NA s PVC CLJEV @ 110 mm - nova
4780/ 1

PEHD 225 mm - nova

PEHD £ 25 mm - postojeta

1780,/66

101

10T

0
4780/6
4780/7
PROJEKT VODOVODA I KANALIZACTIE / Broy PROVEXTA:  19-17 V.K.
GLAVNI PROJEXTANT: | M1 0RAD DOKIE dipLing.ar / PROJEKTANT ;
S ——— /
INVESTITOR: muzgxmuvum
LOKACDA: W:mswum’bn
AT U PROSTOR, e capeimer s rosjomorowoiws  worevze o] [ | | | | | |
SADRZAX: | srruscoa / | "o | swemy|  UST0L
[l ‘ZAVOD ZA UNAPRERDI VANJE
OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/I1I

Popster pivovara d.o.o., Tome Baka



El abor at z2a0)00018821.8.2008l i g a Stranica7 od 59

1.2 OPI'S TEHNOL OGES2RERTAONNJIE PIVA

Postrojenjg a proi zvodnju piva sastojat (e se od s
1 kotao za grijanje vode HLT, bruto volumena 900 |
1 komovnik MLT, bruto volumena 1.250 |
1 kotao za kuhanje,rbto volumena 1.600 |
T izmjenjival topline
1 pumpa Grundfos
T tlalni spremnik bruto volumena 2.500 I
T izobarilna punilica
1 inox posuda za pranje i dezinfekciju.

1.2.1 Priprema vode za ukomljavanje i ispiranje

Proces proizvodnje piva z aomel at kiog | zna grai jkaha
Dok se voda zagrijava, pripremi:t e se pivs
temperature, vodu iz kotla Ie se prebaciti [
za naknadno ispiranje).

1.2.2 Ukomljavanje

Druga fama pr oi zvodnj e piva bit e ukomljavanje
namakanje istog u zagrijanoy5h6dos! bbmdite s
e pretvoriti gkrob wu jednost samakanjaeladier ment
zagrijanoj -1v,05d ih .t rNaajkaotn fue&k olml j avanj a, dobi ven
sito koje se nalazi na dnu komovni ka. Ocijel
u kotao za kuhanje. U komoynikea be masbjadel,]

1.2.3 Ispiranje slada

| spiranje slada obavit e se zagrijanom vod
Preostala zagrijana voda iz kotla Ie se pomo
natapati pivski slkdkakobis e dobi |l a konalna litraga sl adovi
trajat e 15 min nakon |ega Ile se voda iz ko

1.2.4 Kuhanje sladovine

Sljedela faza procesa je kuhanj empratbiiodene s
100AC. Kuhanjle5ikB. t Nakahi pastizanja ¢geljene

dodavati hmelj koji Ile zaliniti i dati gel| e
ubacivat. u sladovinu u raizda |9 tvimge r gonelnisrke
dodavat.i pri pol etku kuhanj a, a za pivo s m:
kuhanja.

125 Hl alenje sl adovine

Nakon kuhanja slada slijedi faza hl alLenja sl
topline.Ddbi vena zahmeljena sladovina e se preko

] ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/I1I
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kroz kojeg Ile istovremeno prolazit.i voda ko
prolaska kroz izmjenjival topline atijeansport:i

1.2.6 Fermentacija

Nakon prolaska kroz izmjenjival topline sl ad
20AC. Kada se sl adovina prebaci Kvasadsédotlaegi spr
kako bi pretvorio gal eeeoas i Brinariaeoniertaciptrajal i k o m
e 7 dana. Nakon 7 da nSadans)lpiiteneperaturi bdA L , b in stk 0 @ n
| ega moge na flagiranje.

127 Fl agiranje i etiketiranje

Faza flagiranja piva obavl,j adoki el es es ep oamnoil kue t
rulno |ijepiti na boce. Boce Ie dolaziti dir

1.2.8 Pranje i dezinfekcija opreme

Neposrednopr i j e samog procesa proizvodnj e, kot ac
vodovodnom vodom. Prijpungnj a sl adovine u tlalni spremni

1.3 VRSTE TVARII ENERGIJEKOJE ULAZE UPROCESPROIZVODNJE PIVA

Mj eselne koliline sirovina potrebne za proi z
Sirovina Mj esel na kol

Pivski slad 500 kg

Hmelj 11 kg

Kvasac 500 kg

Voda za tehng 3.000 |

Voda za pranje 200400 |
Mj eselna kolilina proi zvedTeankoogl epri,Vv anse za nooksai cli
potrebe zagrijavanjposlovnegp o mol ne gr alevine godi gmgtr& kor i
ogrievnogdrvaZ a pr anj e opreme koristit | e se dezin:

1.4 VRSTE TVARI KOJE OSTAU | EMISIJE U OKOLG

Prilikom proizvodnje piva nastaju tehnol ogke
sladovine kojase oslabl a t i j e katpadnilsladhea ngtapad razl il itih Kk
Tehnologke otpadne ivedse odds pu@ingtai opr emet av
suglasnost nadlegne komunalne tvrtke, kako |
(Prilog 1.

Sukl adno Pravilniku o granilnim vrijednostim
80/ 13, 43/ 14, 27/ 15 i 3/16) , granilne vrij
proizvodnje piva | stavlaend advodneasu propiganegut palogy 6. u S

] ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
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(Tablical). Kako e tehnologka otpadna voda nast aj

vrijednosti parametara tehnol ogkevrijedngsta dne v

parametara sanitarne vode te e zadovoljavat

Tablical.Gr anil ne vrijednosti emisija tehnologkih otpadni |
Pokazatelji Jedinica GVE za sustav javne odslnje

FIZIKALNO -KEMIJSKI

Temperatura AcC 40

pH-vrijednost - 6,51 9,5

Suspendirane tvari mg/l (@)

Tal ogive tvar.i ml/lh 20

ORGANSKI POKAZATELJI

BPKs mg/| sukladno |1l an

KPK mg/| sukl adno || an

Adsorbilni organski halgeni (AOX) 0,5

ANORGANSKI POKAZATELJI

Bakar mg/| 0,5

Cink mg/| 2

Klor slobodni mg/l 0,5

Ukupni klor mg/| 0,5

Ukupni dugi k mg/| sukl adno |1l an

Ukupni fosfor mg/| sukladno |1l an

(a) granilna vrijjedaiest empasdpej odoadiluu sl ul aju ako

sustav javne odvodnje i/il@i na proces proligiavanja

sustava javne odvodnje i urelaja

| l anak 5. Psr=250 m¢ @/lji KPK=700 B\¢ & | ukupni fosfor = 10 mg/ |

a ako su odvodne <cijevi bet onske, primjenjivat | e se

1000 mg/I

Za vrijeme kuhanja sl adoviknoej ad olie iineatdio misrpius

[ hmelja te e se ispugtati u atmosferu bez

Sl ad koj i i e nastajat.i kao nusproizvod u 1

kompostiranje il za -pwvehr aeimalprisvaosvojstaa, a  ( n g

Navedeni otpad e s lokacije vliastitim prije

Sav otpad koji e nastajati prilikom proces:

K1 jul ni brojevi ma, na tolno odreel3&m)m mj est

namjenskim spremnicima za pojedinu vrstu 0

sakupljalima koji posjeduju dozvolu za gospo

1.5 OSTALE AKTIVNOSTI KOJE SU POTREBNE ZA REAIZACIJU ZAHVATA

Ne postoje ddatne aktivnosti potrebne za realiza@phvata

1.6 VARI JANTNA RJABGEANJA Z

Ni su razmatrana varijantna rjegenja za predn

| ‘ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
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2 PODACI O LOKACIJI I O PIS LOKACIJE ZAHVATA

2.1 GEOGRAFSKI POLOGAJ

Lokacija predmetnog zahvadam| e ¢ t Brodskegosavskp ¢ u,maadministrativnom
podr GlagaGlavonskog Broda Oz naka kat asi88/4 s katazi $eeust i c e
kat ast ar SlavangkiBog | i ni

Brodskep o s av s k an gjluggaini @ u jugnom dijelu Slavon
planinaPsunPogegkog i Diljskog gorja sa sjevera I
granica prema BiH u dugini od 163 km. Unut e
Si saMoksd aval kom gupanijonrs,| avansk e mwamnskOs | €lok
g uapijom te na istoku s Vukovarsior i j emskom gupanij om.

GradSlavonski Brod b u hv al a BaRdkmbté ge sastaji dd ukuprdnaseljaGrad
j e s muysergetdei djetujBedekeposavskea) u p a naisjevernoj obali rijeke Savia
sjever sOpgf anbmi P,ond zapaklasp I @nm@Sibinj i Bebrina na istoku s
opl i Bukovke, Gornja Vrba i Klakar te na jugu s BiH

Slika 4. Teritorijalni ustroj i admi ni st r Ptoigweigdawssked d ip @ tizvor: €rostorni plan
Brodsko-posavskeg u p a)ni j e

OSJESKO-BARANJSKA

BOSNAI|
HERCEGOVINA

Sama lokacija zahvatsalazi se waseljuSlavonski Brodu nut ar gr alevNanskog
samojkatastars@j | e s maikajoj se planira izgradnjsoslovnep o mo | ne galaaiBee vi ne

i zgraleni sitokitehlh e rkial dchijirekjt okol i ci | okacije z:¢
nal aze obiteljske kule.
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Slika 5. Izvod iz katastarskog plana

o

REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA K.0. SLAVONSKI BROD
PODRUCNI URED ZA KATASTAR k.&.br.: 476014
SLAVONSKI BROD

KLASA: 935-06/17-01/573
URBROJ: 541-21-02/9-17-2
SLAVONSKI BROD, 13.06.2017.

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
Izvorno mjerilo 1:1000

4524/5

16

4791)

791/5

4780/8

4791/15

478018

. = J 4791713/ f / ol h

13

4791/10

Upravna pristojba prema tar. br. 44 Tarife upravnih pristojbi Uredbe o Tarifi upravnih pristojbi (»Narodne nov_j,n_zfﬁf‘?_iﬁgf 171 iznosu od
15,00 kuna naplacena je u drzavnim biljezima. Upravna pristojba po tar. br. 1 ne naplacuje se. LT i\
Sluzbena osobas’ Kat

< G Y,
Fing, Curdic, geadetski tehnitar
¢posloyel | &%

struéni referent/za geodetske pe
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2.2 KLIMA | KLIMATSKE PROMJENE

Prema K°%ppenovoj kl asi fikaci]ji k loj kirei,s podr
oznakom Gwbx g tooz n a | a vuamjteapelnam kMeg neuo r koll iomk i podaci
mjerenim vrijednostima prikupljenih na postaji Slavonski Brod koja se nalazi na nadmorskoj
visiniod 107 mSr ednj a mj esel na t e mpazdobljt odrtravnjgde vi g a

listopadaNaj t opl i ji mjesec je srpanj1AsC,p rao snjag |lhr cano
sijel anj s tO@An@Obarimat jeu uglavirom gednoliko razdijeliena kroz cijelu

godi nu, a hladan diomgoM¥Makei mmadr &olsie|l inmg sa
pojavljuje poletkom toplog dijela godine p
met eorol ogku postaju Slavonski Brod veljala
(srednja vrijednost je 42,4 mm), dok je lipanjmjec s naj vel om kol ilinol
vrijednost je 89,85 mm). Prosjelna godignja
mjeselna kolilina oborina 63,01 mm. Postaja
gdj e prevl adalvean jper ozsrjaekl an ov8Bsagsgesenskom i Zn&skom

di jelu godi ne, u podrulju meteorologke posta
u zraku mogemo povezati s maglom i sumaglico

takolerndm pkoleillai nom oborine (ki ga& gadjjni j eg)
rugi vjetrova na podrju Slavonskog Broda prevladavaju strujanja iz dva suprotna smjera i to

iz smjera zapagugozapad istok-sjeveroistok. 8ujanja iz ovih smjerova prisutna ed jeseni

do proljd a. Ljeti prevladava strujanje iapadjugozapadsmjera, ali se smanjujé estalost iz
smjeraistok-sjeveroistok a povéava izsjevernogsmjeraTi j ekom godi ne naj ve
i maj u v et3baovai | aline 1

Klimatske pronereilistat i st i | ki znal ajne promjene srednj
velilina

Varijabil nost kl i me moge biti uzrokovana pr
sustava. Takvu varijabilnost k1 i meatlaoshd a v a mo
oscilacija koja predstavlja varijacije at mos
Azora gto utjele na jalinu zapadnog strujanj

dijelom Europe

Prirodna varijabilnost vilnijmé&imode mibietnii cu 2nraq k
kolilinom aerosola izbalenog vul kanskom er u,
zralenja koje dolazi do atmosfere i Zemljine

Osim navedenih prirodnih varijacija klime, od velikog interesa su i goenklime izazvane
ljudskim aktivnostima (antropogeni utjecaj na klimu) kojima u atmosferu dolaze plinovi
stakleni ka, a oni i maju kljulnu ulogu u zagr

Najvagniji plinovi koji se prirodnaearabkarze |
Zemlje te ih stoga nazivamo plinovima staklenika, su vodena para i ugljikov dioksy @O
zatimmetan (Cl) , di dugiR)o00zond®.si d ( N
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Kl'i mat ske promjene su dominantni gl obal ni p
kojmsesyjy et danas suolava. Ulinci klimatskih pr
na gospodarstvo, okol i g i drugtvo u cjelini
Zzaustavi |l ine se sve manje izgledni ma.

Slika 6. Primjeri pri rodni h i antropogenih | i mbeni ka koji u
hi drometeorologki zavod)

VANJSKI

Vulkanska erupcija Sjeca Suma
Poljoprivreda

KLIMA I VARIJACIJE KLIME

KI'i matske promjene u budul oj sksimulasijamankimep odr u
regionalnim klimatskim modelom RegCMu mer i | ke i nt e gelommiogise RegC
podijeliti na simulacije sadagnje (odnosno p
Numeri | ke simul acije sadagnje kl i me

U simul acijama s a dasgamp podakiha rearalERA-1gt€iM (Deeei
sur. 2011.) Europskog e nt r a z a psogneze rvieneenao (EGQMBVF) i podacima
numeri |l kih integracij dGeEMpba&loni hslel omatslei mé

(tzv. historijskaklima)Sadagnj a kl i ma pokriva razdoblje o
Numer i | ke busdiuklivet aci j e
Numeri | ke integracije |etiri gl obal na kIl i mat

se na IPC(Intergovernmental Panebn Climate Changescenarijima RCP4.5 i RCP8.5.
Prema RCP4.5 scenariju emisija£0 n aj vsa arkil jeeng |atmosferi, pnhanjujesse u
od sredine prema koncu 2ehmisie€®mé jrhali Maluoins

smanjenje koncentracije togplinmn [ e se | canbsfe, nozkandentp@javba t i u

od sredine stol el a romgnead jPEC2M3a). Rrema RCRBBN O m 1
scenariju emisija COnast avi t [ e s por as Promenadkimatskihn c a 2
varijabl i U buwduniaojs akdlaigmij uu (orderfoesr ent nu) k1 i

vremenska razdoblja: 201i12040.i | i P1 (neposr ed20Z0.ibR2ginanost )

sredine 21. stoljeia). Kl'i mat ske promjene d
varijabl i I z A@té mzdablmP®Oo bl j a P1

Rezultati klimatskog modeliranja

[ ’2( ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
5 ,‘; OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/I1I

Popster pivovara d.o.o0o., Tome Baka



El abor at z2a0)00018821.8.2008l i g a Stranical4 od 59

Za potrebe izradeacrta Strategije prilagodbe klimatskim promjenama RH, a na temelju
rezultata modeliranja i scenarij@ sustavu HPC Velebibdabrano je 11 sektora na koje su
procijenjeni utjecaji i ranjivost na klimatske promjene: bioraznolikost, zdravstvo, upravljanje

rizici ma, poljoprivreda, prostorno planiran
gumar st vo, energeti ka, turi zam, upravl janj
modeliranjeS v i kl i mat ski model i Zza navedeuwemsekt or
od 50 km.

Kako se predmetni zahvat ne moge svrstati u
koristi e se osnovni rezul tat.i integracije

Na srednjoj godi gnj oj r azacijanal2Skmeajergzdoldie ans am
2011-2040. godine i oba scenar{dCP4.5i RCP85nogul nost zagrijavanj a
(Slka7). Vidljivo je da ie na l|lokaciji predmetnc
do 15A C s u lobaacenarja

Slika 77 Pr omj ena srednje godignje temperature zraka na 2
razdoblje 1971.i 2000., za razdoblje 201. 1 2040.7 scenariji RCP4.5 (lijevo) i RCP8.5 (desno)

DHMZ en smea , 1Cp45, Jes 25km var. Ias yearmean, | P1 Fo DHMZ ,ensmean, 1cp8s, ros 25xm var: las yearmean, . P1-P0
9
_:l_l_L " —:l o I:_

>
s

46°N

46°N

24N

|2/ /ﬂM\L ﬂ

7

f‘?
Zarazd®lje2041-:2070. godine i scenarij RCP2AB.oRZaki
razdoblje 20412070. godine i scenarij RCP8.5, projekcije ukazujyg  moguli nost t e mp
od 2.4AC na krajnjem jugu dbakPn 6 dCQppojcianie| pm d
porast temper aSlika®e VMedbkiove, 5dCdé& (e na | ok

srednja godignja2d@mpekhadna PGP aA® issudkel naad ni g
RCP8.5 scenariju.

Slika 8. Promjenasr ednj e godi gnje temperature zraka na 2 m i
razdoblje 1971.7 2000., za razdoblje 281.1 2070.7 scenariji RCP4.5 (lijevo) i RCP8.5 (desno)

,OHMZ onsmean, rcp45, res: 25km, var: tas, year mean, P2-P0 DHMZ_ensmean, rcp8S, res: 25km, var: 1as, year mean, P2:P0
LT —:!j— T T T —
18 14

A N
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Nasr ednj o jrazigiprdmjgennjeo ju u k u p n osuu r&spohuotbidmS% za bor i n
oba budula razdobBliked) t eDada torhaladksanskaypord tp a| j( e

dijela obalnog podrul ja, manoony uel nneo snta  pgoor dai sgt naj
oborineuiznosuod5do10% Vi dl ji vo je da Ie na |l okaciji g
razina oborinaa razdoblje od 2011.2040.pasti do-5% za scenarij RCP4.5, a porasti do 5%

za scenarij RCP8.5. Za razdoblje2@41.i 2 0 7 0 . kolilina I e plbema ot
5%.

Slika9. Promjenasr ednj e godi gnje ukupne koliline oborine (%)

2000. Gore: za razdoblje 2011i 2040. godine; dolje: zarazdoblje 2041.7 2070. godine lijevo: scenarij
RCP4.5; desno: scenarij RCP8.5.

DHNZ ansmaan, iopesS, 1ea. 250, var pr, yoar maan. (P11 POY P :uy: gnsman, wpss, 1 .f}“nP.Ly:“VA'FW:\ P
LS ! - L ¥ -
¥ . " e ‘

b

Projekcije maksimalne brzine vjetra na 10 m iznad tla na 12,5 km rezoluciji mogelg@M

[ uz pretpostavku scenarija RCP4. 5poddarjud jmog
Hrvatkeema k si mal no od 3 do 4 %. | ssnangenjesbizimewjeteaw i j e d
zal elLu juga Dal macij e i zM&ynNap osdrreud njjao jH rgvoadtisgkr
projekcije za oba razdoblja (2011..2040. godine2041.7 2070. godine)e oba scenarija

(RCP4.5 i RCP8.5) ukazuju na blage, gotaaoemarive, promjene u rasponu-tdo do 3 %

ovisno o dijelu HrvatskeSlika10).Vi dl ji vo je da I e na |l okaciij.i
godi gnj a ma k stramalD m aob& razdablja au obajseenarija porastjio/s.
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Slika 10. Promjenas r e d nj e n@mksichalng Mrzire vjetra na 10 m (m/s)u odnosu na referentno
razdoblje 1971.7 2000. Gore: za razdoblje 2011i. 2040. godine; dgk: za razdoblje 2041.7 2070. godine
lijevo: scenarij RCP4.5; desno: scenarij RCP8.5.

DHMZ_ensmean, rcp45, res: 25km, var: sfcWindmax, year mean, P1-P0
P b T T ,?; a0 o 9; 3 d'. 50 %s 07 o3 DHMZ_ensmean, rcp85, res: 25km, var: sfcWindmax, year mean, P1-P0
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Za ekstremne vremenske uvjete dobivene su projekcije za broj dana s maksimalnom brzinom
vietra velom il] jednakom 20 m/ s, na Dtopbn | ede
nolima te broj kignih i broj sugnih razdobl j

Il ntegracije model om RegCM ukseanjemurojmanas zr age
maksi malnom brzinom vj et U aferenegnbrwardobiju, 1971j e d n a k «
2000., ovaiwelizhiosa j e naal mopweiiiht pbw r(gd a9
Uu sezoni) postige tijekom zii&00.¢odinejpeomjenei k az a
za zimsku sezonu ukazuju naROodg sl nnoas t| i ptoarvaosnt
te pranjenjiv predznak signala prema scenariju RCP8.5. Sve promjene su relativho male i

ukljuluju -proomj eh@ degat hjael po Za&070.gadidepb | j e
javlja se prostorno sdarariijjia s( ukjlagl udzaeg ad vggoar
sjevernom i jugnom Jddecr asstmanij eobel homj po dirowla
Jadranu)Slikall).Vi dl jivo je da na | okaciji predmetn

srednjem broju dana s maksimalnomibrrom vj etra velom ili jednak
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Slika 11. Promjena srednjeg broja dana s maksimalnom brzinom vietrave |l i m i | i | enbmakom od
odnosu na referentno razdoblje 1971i 2000. Gore: za razdoblje 2011i. 2040. godine; dolg: zarazdoblje

2041.7 2070. godinelijevo: scenarij RCP4.5; desno: scenarijRCP8.9Mj er na j edi nica: broj d
godina. Sezona: zima.

N. d?{s SFCWmax>20 m/s per 10Jeors N. d%ys SFCWmax>20 m/s per 10 years
DHMZ-RegCM(ens. mean); DJF; P1-P0; RCP45 DHMZ-RegCM(ens. mean); DJF; P1-P0; RCP8S

)

N. days SFCWmaox>20 m/s per 10Jecrs N.
DHMZ-RegCM(ens. mean); DJF; P2-P0; RCP45 DHMZ-RegCM(ens. mean);

doys SFCWmax>20 méjrpepr21c‘)) e?{gPBS

\.Z ( —y ‘ : / By N /‘-(/___
r-.»jb - =2t iz - )

Promjena broja ledenih dana (dan kad je minimalna temperatura manja ili jedn@kA C) u
budul o] knk je projiciranom porastu srednje minimalne temperature.ukazuje

na smanjenje broja ledenih dana u zimskoj sezoni (a u manjoj mjeri i tijpkoro | j el a) t e
vil o izragena u dir2079.godine; za scgraifj RGP8.5. SRadjenje je u
rasponu od-2 do-1 broja ledenih dana na istoku Hrvatskeamdoblju 20117 2040. godine i

scenariju RCP4.5 te 0od0 do-7 broja ledenih danamaodr ul j u Li ke i Gor s
razdoblju 20417 2070. godine i scenariju RCP8Slika 12). Broj ledenih dana je zanemariv
u obalnom podrul ju i i z n a dbrojJadedenih dama izhag istegt 0 g a

podrulja u projeWNécdjamaozae2tia §eohpel oekaci|j
broja ledenih danaazdoblju 2011 2040. godine za oba scenarija (Badana za RCP4.5 te

do-4 dana za scenarij RCP8.5), kao i u razdoblju 20£2070. godine (de4 dana za RCP4.5

te do-5 dana za scenarij RCP8.5).
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Slika 12. Promjena srednjeg broja ledenih dana (dan kad je minimalna temperatura manja ili jednaka-
10AC, u odnosu na referentno razdoblje 1971i 2000. Gore: za razdoblje 2011t 2040. godine; dolje: za
razdoblje 2041.7 2070. godine lijevo: scenarij RCP4.5; desno: scenarij RCP8.5Mjerna jedinica: broj

dogalaja u godini. Sezona: zi ma
s T2min <-10de C er year 5 s T2min <—-10degC per year
DHMZ- RegéM(ens mean); D B 0; RCP45 DHMZ- ReggM(ens mean); D. g 0; RCP85

30 30
20 20
10 10
7 7
5 5
4 4
3 3
2 2
1 1
-1 -1
-2 -2
-3 -3
-4 -4
-5 -5
-7 -7
-10 -10
-20 -20
-30 -30

E
days T2min <-10de C er days T2min <-10de C er year

DHMZ RegCM(ens. mean); D B 0 RCP45 DHMZ —RegCM(ens. mean); D g 0; RCP85
30 30
20 20
10 10
7 7
5 5
4 4
3 3
2 2
1 1
-1 -1
-2 -2
=3 -3
-4 -4
-5 -5
=7 -7
-10 -10
-20 -20
-30 -30

Naj vel e bprroojmaj evn(edlainh kédh@nae maksi mad dmak @ mpeAC
nalazimo u | jetnoj sezoni (u ntaankjoolje rmjnearjii zir &
u drugom azdoblju, 20417 207 0 . godi ne, Zza s cClomentracie i zr a
staklenil kih plinova RCPS8. 5.por&uesredsjaidnenek | adn
srednje maksimalne temper atsumies luu bpuodrual sotja kblri
dana u rasponu od 6 do 8 razdoblie 20l 2040kgndinezanent a |
scenarij RCP4.5 te od 2 Bamhdje Brazdoblju 2041.2870.d ana u
godine za scenarij RCP8Slikal3). Vidlivoj e da [ e na | okaciji zahv
povelanja broja vr ui2040.gddinez oha scerarjadt®danajzas 2 0 1 1
RCP4.5 te dd6 dana za scenarij RCP8.5), kao i u razdoblju 204£070. godine (d@0dana

za RCP4.5 te d80dana za scenarij RCP8.5).
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Slika 13. Promjenasrednjegbr oj a vrul i h dana (dan kad je mak$i mal na
u odnosu na referentno razdoblje 1971i. 2000. Gore: za razdoblje 2011i. 2040. godine; dolje: zaazdoblje

2041.1 2070. godine lijevo: scenarij RCP4.5; desno: scenarij RCP8.9Mj er na j edi ni ca: broj
sezoni. Sezona: ljeto.

N. days T2mox > 30degC per year

DHMZ—-RegCM(ens. mean); JJA; P1—P0O; RCP45 N. days T2max > 30deqC per

ear
DHMZ-RegCM(ens. mean); JJA; P1-P0O; RCP85

N. days T2max > 30

de‘?c er year
DHMZ—-RegCM(ens. mean); JJA; P2—P0; RCP45

N. doys T2max > 30degC per

ear
DHMZ-RegCM(ens. mean); JJA; P2—P0; RCP85

20E 20E

Promjenebr oj a dana s( dtamp lkiand an ojiei mmai ni mgedmaka t e mp «
20AC) pri sut néawsmanjaj mjerijtijekom jesgni isobangmo dr ul j u i iz
Jadrana te su takoler naj iiz2a20&ggedinegaecenarij dr ug o
RCP8. 5. Projicirani porast ppodrwelljnw gl ibtray e

osim u L i [ Gorskom kotaru. N@!Iekajvaj]émprHSKUL
20411207 0. godi ne za scenalt'iojolR@]E%kg]ﬂ)i\]liﬂﬁvovige 0
je da |l e na | okacijipaadlivamnjaa diod 0j adod ama | | |

razdoblju 20111 2040. godine za oba scenarija (Mddana oba scenarija), kao i u razdoblju
2041.7 2070. godine (d@0dana za RCP4.5 te d& dana za scenarij RCP8.5).
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Slika 14. Promjena srednjegbrojad ana s t o pu ddmosuma reférentmo razdoblje 1971i 2000.
Gore: za razdoblje 20111 2040. godine; dolje: zaazdoblje 2041.i 2070. godine lijevo: scenarij RCP4.5;

desno: scenarij RCP85Mj er na jedini ca: bSepopalptoogalaja u sezoni:
N. days T2min > 20deqgC per year N. days T2min > 20deqgC per year
DHMZ-RegCM(ens. mean); JJA; P1-P0; RCP45 DHMZ-RegCM(ens. mean); JEA: E”- 0; RCP85
30 30
25 25
20 20
16 16
12 12
8 8
6 6
4 4
2 2
=2 -2
-4 -4
-6 -6
-8 -8
-12 -12
-16 -16
-20 -20
-25 -25
-30 -30
N. days T2min > 20degC per year N. days T2min > 20degC per year
DHMZ-RegCM(ens. mean); JJA; P2-P0; RCP45 DHMZ-RegCM(ens. mean); J.?A; 22- 0; RCP85

& 30 30
25 25
20 20
16 16
12 12
8 8
6 6
4 4
2 2
-2 -2
-4 -4
-6 -6
-8 -8
-12 -12
-16 -16
-20 -20
-25 -28
-30 -30

Projekcije klimatskih promjenasir ednj em br o] (razdobljg odnimimaina5 d o b | |

uzastopni h dana s dnevnom koliliorpcl')m,nd)b«nriirzene
-4 i 4 dogalaja u deset gablhijenrlpromnjidhuprastorpr o mj e
te se samo za | jetnu sezonu noab alimoeem poodrrwlljji
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Slika 15. Promjena srednjegbroj a ki ¢ n i hu odn@su daordfdreptao,razdoblje 1971i. 2000. Gore:
za razdoblje 20111 2040. godine; dolje: zaazdoblje 2041.i 2070. godine lijevo: scenarij RCP4.5; desno:
scenarij RCP85Mj erna jedinica: broj dogalaja u 10 godina. S

N. wet periods/ECA cwd per 10 years
DHMZ' ;:;(?enods/ECA cwd per 10 years g(ens meon) JJA P1-P0: RCP85
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Projekcije klimatskih promjenasir ednj em b r o] (razdobljg odnihimam@as d o b | |
uzastopni h dana s dnevnom kol il isnanh noebcarmpnea t
kao promjene broja kignih r azugroskoiupridgazaniSu gn al

rezul tat.i za pr ol jied7e goimguo ut ajaiz dtoebrd d ain 2i0j4al . p
sugni h razdoblja na g¢gir@irlf).yddufj jvoRegpublai ke
lokacije zahvai u razdoblju 2011i 2040. nei e doii do promjene
razdoblja, dok iRe70.raondlobldjoup2@®4ianijd broj a
4 dana.
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Slika 16. Promjena srednjegbrojas u g ni h r uaodndso bal rgfeeentno razdoblje 1971i 2000. Gore:
za razdoblje 20111 2040. godine; dolje: zaazdoblje 2041.i 2070. godine lijevo: scenarij RCP4.5; desno:
scenarij RCP85Mj erna jedinica: broj dogalaja u 10 godina. S

N. dry periods/ECA cdd per 10 yeors N. dry periods/ECA cdd per 10 years
DHMZ~- RegCM(ens mean); MAM; P1-P0; RCP45 DHMZ ~RegCM(ens. mean) MAM P1-PO; RCP85

BT T 1T 11
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. dry periods/ECA cdd per 10 years N. dry periods/ECA cdd per 10 years
DHMZ RegCM(ens mean); MAM; P2-P0; RCP45 DHMZ- RegCM(ens meqn) MAM; PZ- 0; RCP85
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Zakonom aakazfajodne ndvingbr. 130/11, 47/14 61/17) propisane su obveze
pralenja staklenilkih plinova, ublagavanje i

U vodilu s smjer ni c anigap&Guidaipes foreProjecd Menagery: e ( N
Making vulnerableinvestmentsclimate resilient) nalaze se alati za analizu utjecaja klime i
pretpostavljenih klimatskih promjena na planirane zahvate. U prilogu | nalaze se tipovi i vrste

i nvesticijalzahvata za koje |j e nagpnavadetomen ovVv
popisu zahvata osjetljivin na klimatske promjene.

Sukladnoprovedenoj analizi osjetljivosti (Poglavlje 34) moge se zakl juliti

osjetljivost planiranog zahvata malAnal i zom izl ogenost.i | okaci
sukladno pethodno opisanim modelimmjo ge se zakl jul iti da j e iz
klimatskim promjenamanalaNaj vel a izl ogenost olituje se u

t opl i,kmoimpotastp r o sep e b d n | etengperatue Zjakg na 2 m iznatth. Kako
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i sto nema utjecaja na odvijanje tehnologkog
predmetni zahvat.

2.3 STANOVNI GTVO

Prema popisu stanovVvnniagtpad rBlavopsi Brdda g dgzojele | noe
64.612 stanovnikaPosljednjipo pi s st an o v n ije(ptoweder2Qll. godinerack k o |
Slavonski Brodje prema popisutsanovni gtva | 252411 .angodi ka @§
predstavlja negativho demografsko kretanje.

Nanavedenom podrulju potrebna | e ddieskiogur af s k a

gospodarske obnove kao njen integralni di o i
u prostoru. Stoga je u mod el demogr afske o
gospodarske i oplenito ukupne revitalizaciije

24 KORI GTENJ E &ZEML J

SukladnoGener al nom ur banistil kom (lp lzmjenei dépune,da Sl
Slugbeni glasnik Grada Sl aviinmnklkhag jBr addvian aj
jena podtampane namj ene(S&417).(Uo h il taelkjus Bd .-k ulisd a v

a navodi se da se u stambenmje igrmjledvd wniet ano gru
posl ovni sadrgaj i . U Ll anku 34, stavku 4 ne
namjene (S1$2 i S3), u skl opu osnovne i pomoi ne gi
djel atnost. i koje nemaju veliko prometno opt e
stanovanja. Kako je kapacitet pi waatvarenem mal en
prostoru te Ile se sirovine potrebne za proiz

da je zahvat wusklalen s odredbama Generalnog
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Slika 17. Izvadak iz Generalnogur bani st i | kog pl ana Gr ada
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Sl avonskog Broda
\“ 2L f T W=
\ a IZMJENE | DOPUNE GENERALNOG URBANISTICKOG
PLANA GRADA SLAVONSKOG BRODA
\ e
: Naziv kartografskog prikaza:
\ 1.1. Koridtenje i namjena prostora

0 100 500 1000m

MJ.1:10000 ()

Odluka o izradi |zmjena i dopuna Generalnod Odluka predstavnickog tijela o donosenju
urbanistikog plana Grada Slavonski Brod plana (sluZbeno glasilo):

Sluzbeni vjesnik Brodsko - posavske Sluzbeni glasnik Grada Slavonskog Broda
Zupanije 19/08 broj 01/16
Javna rasprava (datum objave). Javni uvid drzan

od: 06. kolovoz 2015.
do: 04. rujan 2015.

Odgovorna osoba za p nje
javne rasprave.
)

| Damir Kiaid, dipl.ing.grad.

|LlST1.1. ‘ Namjena i koriStenje prostora

postoje¢e | planirano | TUMAC ZNAKOVA

RAZVOJ | UREDENJE NASELJA

E

e

5

STAMBENA NAMJENA - S1-obiteliske kute, S2-niska
stambena izgradnja, S3-visestambena izgradnja

STAMBENA NAMJENA - SV-zona sanacije degradiranog
podruéja dijela vodocrpilista

MJESOVITA NAMJENA

JAVNA | DRUSWENA NAMJENA e o
Inolvl I manr-mnnm mmdimm

AC

GOSPODARSKA NAMJENA - PROIZVODNA

3

GOSPODARSKA NAMJENA - POSLOVNA

K1-preteZito usluZna, K2-pretedito 0-proca)l
K:l’;;retaiin komunalno- &Mina -posiovna svih mmnyml

GOSPODARSKA NAMJENA -UGOSTITELJSKO TURISTICKA

TVRDAVA BROD

§PORTSKO REKREACIJSKﬁf\gﬁEfNT‘\—
R2-3 prate¢om |zgradnjom &m@w: 3-bez g‘n':dem

o)
T

JAVNE ZELENE POVRSINE
Z1-javni park, Z4-krajobrazno zelenilo

ZASTITNE ZELENE POVRSINE
Z-zaline zelene povrsine, ZV-zona zastite vodocrpiliSta

POSEBNl PROSTORI | EES“CE INFRASTRUKTUR

GROBLJE

SUMA
$1- gospodarska &uma, 52-zadtina &uma

VODNE POVRSINE
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2.5 ZRAK

Podaci vezani za k\olatijeztaehtvua tzar apkrae unzae tpio dsruu |ijzu
o pralenju kvalitete =zraka n6agodina diredbbm o RepetL
odrelivanjurzacrng ai paelmamr az i n denteriju Repeblike g1 en o
Hrvatske MNlar odne noV/i h4y, bpodrul je RH podijeljel
aglomeracije. Kada spominjemo aglomeraciju i zonu u smislu prethodno spomenute, Uredbe

odnosno povezansa kvalitetom zrakaaglomeracijapest avIl ja podr Q00j e s
stanovnika il od25000@0 u$tfj @nsvmakae ali s gustol
prosjelne gustol ei lui Regpupdk ckv dlrivtae tsaucgmraa k a
ocjena i upravljanje kvalitetom zraka. Zona
dijel ova, Koj i predstavlja cjelinu obzirom
upravlanj e kvalitetom zr ak ajeuzbm KRR Aridystijska zoav at a s
koja obuhval a -ppoosdarvus| kj eamoBsriSoadesakiock ® gupani j e.

Slika 18. Zone i aglomeracije u Republici Hrvatskojp r e ma r azi nama osmgdming | enost i Z |
postajama za ostijenu oneliglen
N
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Prema posljednjim dostupni m po égahugenaiRz 1| z v |
0O20cjenjena je ka o NDjpazenaniozoaCPpZAa manejter eonSed i gl er
parametrima Pls i PMio te parametru benzo(a)piren (BaP) u ®MNa mjernoj postaji

Slavonski Brodl zrak je bio I. kategorije s obzirom na parametre, S, Pb-Cd-Ni-As u

PMiote benzen, a Il. kategorije s obzirom na parameif& AM 5, PMioi BaP u PMo.

2.6 STANJE VODNIH TIJELA

Karakteri sti ke ijgrndostavijenensa ddisttane\Hoatskil vioda u svrhu izrade
predmetnog EI ab oStaaj¢ \edinztijelg prikakaao jeoukablitamaBas.i 7,
sukladnoPlanu upr av |l j anj a zarazdoblje 208 ip262d.r u| j i ma

Za potrebe Pl anova upravljanja vodnim podr
proglagavanje zasebnih vodnih tijela povrgin

T tekulicama s povrgifhom sliva velom od 10
f staj al ipoamgi nskmPfvel e od O,
T prijelaznim i priobalnim vodama bez obzir
1 a koja su prikazana na kartografskim prikazima.
Za vrl o mala vodna tijela na |l okaciji zahvat
odnosno Okvirnoj direktivi O vodama, ne proc
se uvjeti zagtite kako slijedi

U Sve manje vode koje su povezane s vodninjtel om koje je progl
upravljanja vodnim podruljima, smatraju s
kao za to vele vodno tijelo.

0 Za manja vodna tijela koja nisu proglageti

ni su sastawrinodi diyvelaeag wage uvjeti kao
(tekulica, stajalica, prijelaznapviogdadalij u
ekoregije

Stanje grupiranog podzemnogdrmg tijela dange u Tablici8.
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Tablica 2. Karakteristike vodnog tijela CSRI0001 006
OPLI PODACI VODNI3RIOOD!I Q& L A
Gi fra vodno¢CSRIO001 006

Naziv vodnog tijela Sava

Kategorija vodnog tijela | Tekul i ca / River

Ekotip Ni zi nske vr | edonjokSakéDrawGRul i c e
Dugina vodnd16.5km+1.03km

Izmijenjenost Izmjenjeno (changed/altered)

Vodno podr ul rrijeke Dunav

Podsliv: rijeke Save

Ekoregija: Panonska

Dr gave MelLunarodno (HR, BH)

Obaveza i zvj EU,Savska komisija, ICPDR

Tijela podzenne vode CSGI29

Zagtilena p(HRBWI-INLAND 1000SPT1* HR1000005* HR53010006* HR2001311*,
HR146755*, HRCM_41033000* (*dio vodnog tijela)

Mj er ne post ¢§10006 (uzvodno od Slavonskog Broda, Sava)
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Tablica 3. Stanje vodnog tijelaCSRI0001 006

STANJE VODNOG TIJELA CSRI0001_006
ANALI ZA OPTERELENJA | UT |
PARAMETAR UREDBA NAKON POSTIZANJE
NN 73/2013* STANJE 2021. 2021 CILJEVA
) OKOL I GA
Stanje, konalno dobro IS oo (S og | M o WENPESE ge I
Ekologko stanje dobro vrlo log{vrlo | og|vrologe ne postige d
Kemijsko stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje postige cil]j
Ekologko stanje dobro I oo (NS og IS oo | AENEGEEN e q
Fizikalno kemijski pokazatelji dobro dobro dobro dobro postige cil]
Speci filne onel i| vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Hi dromor fol ogki dobro vrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige (
Bi ol ogki el ement i nema ocjene nema ocjene nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fizikalno kemijski pokazatelji dobro dobro dobro dobro postige cil]
BPKs dobro dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Ukupni dugi k dobro dobro dobro dobro postige cil]
Ukupni fosfor dobro dobro dobro dobro postige cil]
Specifilne onel i gl vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro p o s tiliegee
arsen vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
bakar vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
cink vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
krom vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
fluoridi vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
adsorbilni organski halogeni (AOX) | vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]
poliklorirani bifenili (PCB) vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Hi dromorfol ogki el dobro BEE oo E oo HE oo MEREE ge
Hi drol ogki r egi m| vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]
Kontinuitet toka vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Mor fol ogki uvjet|vrlo logqvrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige (
I ndeks korigtenj| dobro dobro dobro dobro postige cil]
Kemijsko stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje postige cil]
Klorfenvinfos dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ajene nema procjene
Klorpirifos (klorpirifos -etil) dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
Diuron dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
Izoproturon dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
NAPOMENA:
OdrelLeno kao izmjenjeno vodno tNegpeduoz dparneamao cajneanl a zhii dorpot neorre
nedostatka referentnih uvjeta i klasifikacijskog sustava
NEMA OCJENE: kaBvol egki el emebhbpl ankton, Fitobent
KPK-Mn,  Amonij, Nitrati,  Ortofosfati, = Pentabromdifenileter, -C3®&loroalkani,  Tributilkositrovi spojevi,
Trifluralin
DOBRO STANJE:  Alaklor, Antracen, Atrazin, Benzen, Kadmijinjegovispojevi,  Tetraklorug@iklodienski
pesticidi, DDT ukupni, pajaraDDT, 1,2Dikloretan, Diklormetan, Di¢@tilheksil)ftalat (DEHP), = Endosulfan,
Fluoranten, Heksakl orbenzen, He k s a k | o r imjezinespojee, n ,
Naftalen, Nikal i njegovi spojevi, Nonilfenol, Oktilfenol Pentaklorbenzen, Pentaklorfenol, Benzo(a)piren,
Benzo(b)fluoranten; Benzo(k)fluoranten,  Benzo(g,h,i)perilen; Idenofédp@en, Simazin, Tetrakloretilen,  Trikloretilen,
Triklorbenzeni (svi izomeri),  Tklormetan
*prema dostupnim podacima
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Slika 19. Vodno tijelo CSRI0001_006

e —— ey — .
TRkl [ N Pt

Stanje vodnog tijel&£SRI0O001_00® r e ma bi ol og k oj s)puokturpongonnm id ukgi isk
i prema ukupnom fosforu obra Ukupno stanje prema fizikalAcemijskim pokazateljima je
dobrg dok je ukupno stanje pwrveaerha Hiodfreomor f ol o0 ¢
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Tablica 4. Karakteristike vodnog tijela CSRI0001 005

OPLI PODACI VODNG3RIOOUI QKL A
Gi fra vodno¢CSRIO001 005
Naziv vodnog tijela Sava
Kategorija vodnog tijela | Tekul i ca / River

Ekotip Ni zi nske vr | odonjokSakeéDrave(8Q) | i c e
Dugina vodnd257km+10.2km

Izmijenjenost Izmjenjeno (changed/altered)

Vodno podr ul rrijeke Dunav

Podsiv: rijeke Save

Ekoregija: Panonska

Dr gave MelLunarodno (HR, BH)

Obaveza i zv]

EU, Savska komisija, ICPDR

Tijela podzemne vode

CSGI29

Zagtilena pg¢

HR1000005*, HR53010006*, HR2001311*, HRCM_41033000*
(* - dio vodnog tijela)

k a

Mjerne pos aj e

10005 (nizvodno od Slavonskog Broda, Sava)
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Tablica 5. Stanje vodnog tijelaCSRI0001 005

STANJE VODNOG TIJELA CSRI0001_005
ANALI ZA OPTERELENJA | Ut |
UREDBA POSTIZANJE
PARAMETAR NN 73/2013* STANJE 2021. Négz(?LN CILJEVA
) OKOL I GA
Stanje, konalno dobro 6 g e 8 g e 6 g e i ge d
Ekologko stanje dobro l oge l oge loge ne postige d
Kemijsko stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje postiegege cil
Ekologko stanje dobro 6 g e 8 g e 6 g e ARSI ge o
Bi ol ogki el ement | dobro dobro nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fizikalno kemijski pokazatelji dobro dobro dobro dobro postige cil]
Speci filne onel i| vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Hi dromor fol ogki dobro l oge l oge loge ne postige d
Biologki edleementi dobro dobro nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fitobentos dobro dobro nema ocjene nema ocjene nema procjene
Makrozoobentos dobro dobro nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fizikalno kemijski pokazatelji dobro dobro dobro dobro postige cil]j
BPKs dobro dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]
Ukupni dugi k dobro dobro dobro dobro postige cil]j
Ukupni fosfor dobro dobro dobro dobro postige cil]j
Specifilne onel i ¢l vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]
arsen vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
bakar vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
cink vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro p ostiiegee ¢
krom vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
fluoridi vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
adsorbilni organski halogeni (AOX) | vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
poliklorirani bifenili (PCB) vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Hi dromorfol ogki el dobro G g e G g e 6 ge AEPEE ge d
Hi drol ogki regi m| vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Kontinuitet toka vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Mor fol ogki uvjet|loge loge l oge loge ne postige d
I ndeks korigtenj| dobro dobro dobro dobro postige cil]
Kemijsko stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje postige cil]
Klorfenvinfos dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
Klorpirifos (klorpirifos -etil) dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
Diuron dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
I1zoproturon dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
NAPOMENA: .
OdrelLenopmkamwj eno vodno tijelo pMepmuzmadchanad zadc jopr a rheil dmg mo ri
nedostatka referentnih uvjeta i klasifikacijskog sustava
NEMA OCJENE: Fitoplankton,  Makrofiti, Ribe, pH, KMK, Amonij, Nitrati, Ortofosfati,
Pentabromdifenileter, =~ CaIB Kloroalkani,  Tributilkositrovi spojevi,  Trifluralin
DOBRO STANJE:  Alaklor, Antracen, Atrazin, Benzen, Kadmijinjegovispojevi, Tetgdilor Ciklodienski
pesticidi, DDT ukupni, pajaraDDT, 1,2Dikloretan, Diklormetan, Di¢@tilheksil)ftalat (DEHP), = Endosulfan,
Fluoranten,  Heksaklorbenzen,  Heksaklorbutadien,  Heksaklorciklohek€ah,ovo i nj egovi spoj ev
Naftalen, Nikal i njegovi spojevi, Nonilfenol, Oktilfenol, Pentaklorbenzen, Pentaklorfenol,zo(cainen,
Benzo(b)fluoranten; Benzo(k)fluoranten,  Befagb,i)perilen; Ideno(1,2;8d)piren,  Simazin,  Tetrakloretilen,  Trikloretilen,
Triklorbenzeni (svi izomeri),  Triklormetan
*prema dostupnim podacima

ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
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Slika 20. Vodno tijelo CSRI0001_005
- PRI T Ui

Stanje vodnog til@ CSRIO001 00 r e ma bi ol ogkoj sp,otulowymn amkd g
i prema ukupnom fosforu je dobro. Ukupno stanje prema fizikladmoijskim pokazateljima je
dobro, dok je ukupno stanje prema hidromorfo
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OSIJEK, Trg L Mirskog 3/111 -
19 reva g Popster pivovara d.o.o0., Tome Baka



El abor at z2a0)00018821.8.2008l i g a Stranica330d 59
Tablica 6. Karakteristike vodnog tijela CSRN0087 001
OPLI PODACI VODNISBNOUSY DEL A

Gi fra vodno ¢ CSRN0087 001

Naziv vodnog tijela Glogovica

Kategorija vodnog tijela | Tekul i ca / River

Ekotip Ni zinske srednje 4hel i ke vel i ke
Dugina vodnd4.05km+0.0km

Izmijenjenost Izmjenjeno (changed/altered)

Vodno podr ul rrijeke Dunav

Podsliv: rijeke Save

Ekoregija: Panonska

Dr gave Nacionalno (HR)

Obaveza izvjEU

Tljela podzemne vode CSGI29

Zagtil dnaa p ( HR1000005, HR2001311* HRCM_41033000*tio vodnog tijela)

Mj er ne post ¢10700 (Slavonski Brod, Obodni kanal Jelas pelgd ni)

“

ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
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Tablica 7. Stanje vodnog tijelaCSRN0087 001

STANJE VODNOG TIJELA CSRNO0087_001
ANALI ZA OPTERELENJA | Ut |
UREDBA POSTIZANJE
PARAMETAR NN 73/2013* STANJE 2021. NégZ(?LN CILJEVA
) OKOLI GA
Stanje, konalno G g e DENE oo INNEE oo |IENNE | og| AENPGEEN ge
Ekologko stanje loge vilo log{vrlo log{vrlo log{ne postige (
Kemijsko stanje dobro stanje dobro stanje dobrostanje dobro stanje postige cil]
Ekologko stanje G g e DENNE oo NN oo | I ' og | AENPIEETE | e
Bi ol ogki el ement|l oge l oge nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fizikalno kemijski pokazatelji umjereno vrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige (
Speci filne onel i| vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Hi dromor fol ogki dobro vrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige (
Biologki elementi |M8ge 6 g e nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fitobentos dobro dobro nema ocjene nema ocjene nema procjene
Makrozoobentos loge l oge nema ocjene nema ocjene nema procjene
Fizikalno kemijski pokazatelji umjereno BE oo E oo HE o9 MEREOE e
BPKs vrlo log(vrlio | oge vrlo log|{vrlo log{ne postige d
Ukupni dugi k vrlo log{vrlo log{vrlo log{vrlo |Ilog{ne postige
Ukupni fosfor vrlo log{vrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige d
Specifilne onel i ¢l vrlodobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dolro postige cil]
arsen vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
bakar vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
cink vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postiege ci l
krom vrlo dobio vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
fluoridi vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
adsorbilni organski halogeni (AOX) | vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
poliklorirani bifenili (PCB) vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro vrlo dobro postige cil]j
Hi dromorfol ogki el dobro S oo S oo IS oy NENPEEN ge d
Hi drol ogki regimvrlo logqvrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige (
Kontinuitet toka vilo log{vrlo | og{vrologe vilo log{ne postige d
Mor fol ogki uvjet|vrlo logqvrlo log{vrlo log|{vrlo log{ne postige (
I ndeks korigtenj| dobro dobro dobro dobro postige cil]j
Kemijsko stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje dobro stanje postige cil]
Klorfenvinfos dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
Klorpirifos (klorpirifos -etil) dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
Diuron dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
I1zoproturon dobro stanje dobro stanje nema ocjene nema ocjene nema procjene
NAPOMENA: i
Odrelkeamoi zmjenjeno vodno tij el -d\eproaurmad aanma loicz ie naap the rde loenmmjr g
nedostatka referentnih uvjeta i klasifikacijskog sustava
NEMA OCJENE: Fitoplankton,  Makrofiti, Ribe, pH, KMK, Amonij, Nitrati, Ortofosfati,
Pentabromdifenileter, =~ CaIB Kloroalkani,  Tributilkositrovi spojevi,  Trifluralin
DOBRO STANJE:  Alaklor, Antracen, Atrazin, Benzen, Kadmijinjegovispojevi, kldetgiik, Ciklodienski
pesticidi, DDT ukupni, pajaraDDT, 1,2Dikloretan, Diklormetan, Di¢@tilheksil)ftalat (DEHP), = Endosulfan,
Fluoranten,  Heksaklorbenzen,  Heksaklorbutadien, = Heksaklorcikdoheks Ol ovo i njegovi
Naftalen, Nikal i njegovi spojevi, Nonilfenol, Oktilfenol, Pentaklorbenzen, Pentaklorfenol,zo(cainen,
Benzo(b)fluoranten; Benzo(k)fluoranten, er&o(g,h,i)perilen; Ideno(1,2&)piren, Simazin, Tetrakloretilen, Trikloretilen,
Triklorbenzeni (svi izomeri),  Triklormetan
*prema dostupnim podacima

ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
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Slika 21. Vodno tijelo CSRN0087_001
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Tablica 8. Stanje grupiranog vodnog tijelaCSGl_29711 STOL NA S L AVSDIN SAVE

Stanje Procjena stanja
Kemijsko stanje dobro
Kol il i nsko [dobro
Ukupno stanje dobro

Stanje grupnog podzemnog vodnog tij@@&GI_ 291 | ST OL N AVOSIIAA SLIV SAVE
premaTablici 8 je dobro u sve tri prikazane kategorije.

Grupirano vodno tijelo podzemne vo&4v Orljave je dominanthome Luzr nske por oz
zauzi ma p3328kgninis @d osj el nim do878kl®mj p godxde mn ¢
Prema pirodnoj ranjivosti7é% podr wimj er ¢ me dagjivoptiovi gene

27 UGROGENOST OD POPLAVA

Sukladno karti opasnosti qabplava Slika 22), lokacija predmetnog zahvata ne nalazi se na
podrul ju vVvj e wvana@oplava st i pojavl ji

| l!‘ ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
«ﬁ" OSIJEK, Trg Lava Mirskog 3/111

Popster pivovara d.o.o0., Tome Baka
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Slika222Pr egl edna

karta

opasnosti

od

popl ava

z

a

gire

podrul je

zahvat a

LOKACIJA
ZAHVATA

KARTA OPASNOSTI OD POPLAVA
Prema vjerovatnosti pojavljivanja

Izvor:

lzdavac

HRVATSKE VODE

pravna osoba za upravljanje vodama
ZAGREB, Ulica grada Vukovara 220

il

OBUHVAT POPLAVE

|| mala vjerovatnost pojavljivanja

I
=i
=i

srednja vjerovatnost pojavljivanja
velika vjerovatnost pojavljivanja

vodene povrsine

PODRUCJA S POTENCIJALNO ZNACAINIM
RIZICIMA OD POPLAVA

. granica PPZRP
| | podrudje izvan PPZRP

OSTALI PODACI

I drzavna granica
11111 granica vodnih podrucdja

| ‘ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
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Slika 23. Pregledna kartamalogrizikaodpopl ava s naznakom kori gtenja zemljigta na ugrogenom podrul ju

" ZAVOD ZA UNAPRENI VANJE
N7 OSUEK Trg Lava rsioq 311 Popster pivovara d.o.o Tome Baka































































